fessio & Communio, examen vespertinum & diurnum, quotidiana & saepe repetita proposita cum dolore. 4. Pœnitens tenetur, per se loquendo, suscipere & persolvere pœnitentiam à Confessario rationabiliter impostam; ratio est, quia Confessarius eam ut iudex iuste imponit, & Sacramentum sine ejus persolutione non est completum; ergo pœnitens tenetur eam persolvere, adeò ut omittens gravem materiam pro mortalibus impostam, v.g. confessionem, Communionem, septem Psalmos Pœnitentiales, Rosarium, jejunium, Officium B. Virginis, &c. peccet mortaliter, nisi forte simul decem vel plures Communionem aut Rosaria imponerentur; tunc enim unum omittere probabiliter est tantum veniale, quia unum respectu decem videtur pars exigua; quòd si quis omittat pœnitentiam levem impostam pro mortalibus, vel etiam gravem impostam pro venialibus aut mortalibus ritè confessis, peccat tantum venialiter, est communis; & ratio primae partis est, quòd materia levis ex communi sententia non sit capax gravis obligationis. Secunda pars inde probatur, quòd iudex debeat pœnam commensurare delicto; si ergo delicta sint venialia, etiam obligatio ad pœnitentiam debet esse venialis. 5. Pœnitens per se loquendo debet pœnitentiam persolvere in propria persona, & quidem cum intentione satisfaciendi, seu cum aliqua reflexione ad Sacramentum & impositionem Confessarii, ex communi

ramen non requiritur status gratiæ; prima pars patet ex Propositione 15. ab Alex. VII. damnata: *Pœnitens propria auctoritate sibi substituere potest, qui loco ipsius pœnitentiam impleat. Dixi, per se loquendo*; nam si Confessarius consentiat, aut opus ab alio factum censeatur fieri ab ipso pœnitente, ut eleemosina data per servum, pœnitentia per alium impleri potest. Secunda pars probatur, quia satisfactio est pars integralis Sacramenti: ergo debet fieri cum reflexione saltem virtuali ad Sacramentum. Tertia pars constat ex usu timoratorum, qui nullam sibi conscientiam faciunt ex hoc, quod pœnitentiam persolvant in mortali, nec assignari potest ulla lex in contrarium. 6. Si Confessarius nullum tempus determinavit, debet pœnitentia impleri primâ occasione, quâ commodè potest. Differre pœnitentiam medicinalem sine causa ad medium annum, juxta communem est mortale; purè pœnalis seu vindicativa saltem ad mensem differri potest sine mortali, quia non videtur Confessarius ad hanc adeò strictè velle obligare; quod si pœnitentia imponatur cum determinatione diei, v. g. jejunium in vigilia alicujus Sancti, expirante die non expirat obligatio, nisi Confessarius substituerit aliud opus faciendum